
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------- 
Via Santa Maria del Rosario,9 – 95131 Catania  

tel.  095 7307276  e-mail: ac.adi@unict.it  

 
A
R
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DELLA DIDATTICA 
 

- Vista la legge 168/89 e ss.mm.ii.; 

- Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza 

dell’Università degli Studi di Catania;  

- Visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del 

Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

-      Visto il decreto direttoriale, rep. n. 5 del 7 gennaio 2020; 

-    Vista l’approvazione del punto 8) “Prove di accesso ai corsi di studio a 

numero programmato a livello nazionale - a. a. 2020-2021” del Consiglio 

di amministrazione (adunanza del 26.03.2020) relativo alla 

predisposizione di quanto necessario per lo svolgimento del concorso per 

l’ammissione ai corsi di studio di Medicina e Chirurgia (LM-41) e 

Odontoiatria e protesi dentaria (LM-46), a.a. 2020-2021, presso il Centro 

Fieristico “Le Ciminiere” di Catania; 

-    Considerato che tra gli allestimenti, per la prova di Medicina e Chirurgia 

(LM-41) e Odontoiatria e protesi dentaria (LM-46), che si terrà il giorno 

03.09.2020, su indicazione del Ministero, dovrà essere garantita la 

sicurezza di rilevazione di oggetti metallici e di device tecnologici che non 

possono essere introdotti nei locali durante lo svolgimento della prova e 

che, pertanto, è necessario disporre di un servizio dedicato tramite metal 

detector a portale e a scanner; 

-     Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

nell’ambito delle iniziative inserite nel programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi 2020/2021, relativamente al sopracitato servizio di 

Università Catania Prot. n. 0289296 del 10/06/2020 - [UOR: ACUC - Classif. IX/2]



 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------- 
Via Santa Maria del Rosario,9 – 95131 Catania  

tel.  095 7307276  e-mail: ac.adi@unict.it  

 
A
R
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

allestimenti, è il dott. Ignazio Zangara (nominato con D.D. rep. n. 3927 

dell’11/10/2018), afferente all’Area della didattica; 

-    Considerato che per il servizio richiesto è stato calcolato un importo pari 

a euro 10.800,00 esclusa IVA e che tale importo potrà gravare sul 

programma biennale (budget) dell’Area della didattica C.R. 62615, 

intervento Noleggio Metal detector per test prove di ammissione; 

-   Considerato che occorre avviare la procedura negoziale per l’affidamento 

del servizio sopra descritto; 

 

DETERMINA 

 
È approvata la spesa di euro 10.800,00 esclusa iva, per il noleggio di n. 12 
metal detector a portale e di n. 12 metal detector di tipo scanner per lo 
svolgimento del concorso per l’ammissione ai corsi di studio di Medicina e 
Chirurgia (LM-41) e Odontoiatria e protesi dentaria (LM-46), a.a. 2020-2021, 
presso il Centro Fieristico “Le Ciminiere” di Catania, come prescritto dal 
M.U.R. 
Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti 
conseguenziali in conformità alle indicazioni formulate dal Responsabile 
Unico del Procedimento. 

 
Catania,  
                                                                                               

       Dott. Giuseppe Caruso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------- 
Via Santa Maria del Rosario,9 – 95131 Catania  

tel.  095 7307276  e-mail: ac.adi@unict.it  

 
A
R
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

 


		2020-06-09T12:34:55+0200
	CARUSO GIUSEPPE




